2006年9月9日

各位

第七回日本中国紡織成衣展（チャイナファッションフェア）

及び日中企業ビジネスマッチング開催のご案内
中国国際貿易促進委員会
貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、このたび、第七回日本中国紡織成衣展（チャイナファッションフェア）が、9月27-29日に開催されますので、ご案内をいたします。

日本で中国側が主催する最大の中国繊維品展示会として、日本中国紡織成衣展（チャイナファッションフェア）は2003年から、東京及び大阪で開催され、今回7回目となります。

中国からの出展企業は、平均対日業務経験は7年間以上で、そのうち三分の一は10年以上の経験を持っています。日本企業にとって、取引しやすく、品質のいいもの、日本の商文化が分かる中国企業であり、安心して商談できる、非常に効率のいい展示会になります。

今回出展企業の構成は、洋服メーカーが60％、生地メーカー20％、アクセサリは20％です。すべての出展企業は自社工場を持っており、自社生産能力は合計すると月産2100万点、生地は月産2000平米に達します。

また、今回は展示のほか、専用商談エリアで日中企業ビジネスマッチングを開催することになりました。マッチング商談は事前アポイントによる予約制です。ご興味のある方は、参加申込表を記入し、返送して下さい。中国企業の詳しい情報が必要であれば、メールにて送付させていただきます。
日本の繊維、アパレル産業に大きな影響を与える中国の情報収集、新たなビジネスパートナー獲得が可能となる貴重な機会になりますので、是非、皆様の参加をお願い申し上げます。
記
◆開催概要

名　　　称：
第７回日本中国紡織成衣展（チャイナファッションフェア）
開催日時：
平成18年（2006年）9月27日（水）～29日（金）

開場時間　午前10：00～午後5：00
会　　　場：
サンシャインシティ コンベンションセンター　展示ホールC（文化会館3階）
主　　　催：
中国国際貿易促進委員会、中国中紡集団公司

運　　　営：
中紡広告展覧公司

協　　　力：
日中経済貿易センター
後　　　援：
中華人民共和国駐日本国大使館、日本商工会議所、日本貿易振興機構、日中経営者協会

日本繊維輸入組合、日本繊維輸出組合、日本国際貿易促進協会、東海日中貿易センター

財団法人日中経済協会、社団法人大阪国際見本市委員会、ダイセン株式会社、
マッチング運営：
株式会社レインボー・インベストメント

　　　　　　　　　TEL: 03-5786-1551, FAX: 03-5786-3466, e-mail: han@rbi.jp, 担当：韓、王

出展内容：
ホームファブリック：

短繊維先染め織物、長繊維薄地織物、機能性素材、コーテュロイ、カーキーなどのテキスタイル、糸、パジャマ、テーブルクローズ、インテリア用織物など

布帛、ニット：

紳士服、婦人服、子供服、カジュアルウェア、スポーツウェア、ジーンズ、レザーウェア、ダウンウェア、フリースジャケット、刺繍製品、カシミヤセーター、ウールニットシャツ、Tシャツ、ニットインナーなど

副資材関連：

カシミヤ製品、タオル、マフラー、スカーフ、手袋、靴下など

出展規模：
104社・団体　　123小間　　3500平米
参加費用：
無料

会場ｱｸｾｽ：
JR「池袋駅」東口から徒歩8分、地下鉄有楽町線東池袋駅2番出口から徒歩3分

都電東池袋4丁目駅から徒歩4分
第七回日本中国紡織成衣展における日中企業ビジネスマッチング

参加申込書

下記ご記入の上、FAXにてお申込みください
[宛先]　㈱レインボー・インベストメント行　　ＦＡＸ：０３－５７８６－３４６６
	会社名

	住　所
	〒

	TEL

	FAX

	HP

	e-mail

	氏 名

	部署・役職
	①

	氏 名

	②

	氏 名

	③

中国企業との個別商談は予約制のみです。

使用言語：
日本語（日本語-中国語の通訳を準備しております）

参加費用：
無料

お問合せ：
㈱レインボー・インベストメント

TEL: 03-5786-1551, 　FAX: 03-5786-3466,  e-mail: han@rbi.jp

担    当：
韓希天、王巍
	中国企業との個別商談
	何れかを○で囲んで下さい。ご参加の場合は下記商談相手企業欄にご記入下さい

	<9月27日(水) 10:00～17:00>

<9月28日(木) 10:00～17:00>

<9月29日(金) 10:00～17:00>
	ご参加　　　・　　不参加

	●希望商談相手企業
	希望時間帯（ご希望の時間にマークして下さい）

	A
	9月27日□午前□午後；　28日□午前□午後；　29日□午前□午後

	B
	9月27日□午前□午後；　28日□午前□午後；　29日□午前□午後

	C
	9月27日□午前□午後；　28日□午前□午後；　29日□午前□午後

	D
	9月27日□午前□午後；　28日□午前□午後；　29日□午前□午後

	E
	9月27日□午前□午後；　28日□午前□午後；　29日□午前□午後

※　商談希望相手企業の欄には別紙の企業リストの番号を記入してください。

※　中国出展企業の情報はメールにて送付可能。　必要な場合、　info@rbi.jpにご連絡下さい。

※　商談時間帯については調整の上、追ってお知らせいたします。ご希望に添えない場合もございます。

※　お申込み多数の場合、先着順にて締め切らせて頂きます。

※　個別商談に関しましては1社1時間程度を確保させて頂きたく思いますが、申込み企業数によって
変動致します。ご理解お願いします。
「第７回チャイナファッションフェア」の中国出展企業情報（一部）

	番号
	企業名称
	内容
	会社紹介
	対日年間輸出額
	対日貿易実績

	1
	南通尼西可服飾有限公司
	マフラー、手袋、衣類
	綿ポリエステル、ポリエステル、化繊繊維の各種ニット衣類及びニット手袋、帽子、マフラーなどの生産販売。
	100万ドル
	5～10年

	2
	蘇州函数集団有限責任公司
	ニット製品、布帛衣類、ジーンズ
	大型総合商品輸出入の貿易会社。主にニット婦人服の輸出業務を展開、長年の対日貿易経験ある。
	300万ドル
	5～10年

	3
	南通岩井服飾有限公司
	各種婦人服、トップス、ズボン
	従業員1280人、日本やドイツから先進設備を導入。各種ニット婦人服衣料を中心に生産。主に日本の各種専門店、百貨店向けに販売している。
	1,500万ドル
	10年以上

	4
	常州商厦泰冨百貨有限責任公司
	衣類、テキスタイル
	1993年設立。1998年からテキスタイル、服装、機械と電気設備、化学工業など多方面で事業展開する大型企業。製品は欧州、米国、日本に輸出。
	340万ドル
	3～5年

	5
	江蘇欧宝針紡製品有限公司
	セーター
	衣類の生産、対外貿易経験10年。優れた管理人材と技術人材を有し、良質な商品を低価で提供している。
	100万ドル
	5～10年

	6
	中邦製衣（無錫）有限公司
	衣類
	日本華邦産業貿易㈱と日本十一㈱のJVで設立。各種ニット製品、カジュアルウエア、シャツ、カシミヤウール服を生産。
	360万ドル
	5～10年

	7
	南通弘業進出口有限公司
	ニット、布帛衣類
	衣類の生産と貿易業務を中心に、種類とスタイルはバラエテーに富む。カジュアルウェア生産、輸出の競争性が高い。
	300万ドル
	3～5年

	8
	南通久盛対外貿易有限公司
	ニット、布帛衣類
	生産販売一体型貿易会社。上海から100キロ。1997年設立、自社工場あり。生産能力は年間120万点、日本の設備を導入している。製品は日本、欧米に輸出。
	80万ドル
	5～10年

	9
	南通海尓紡織有限公司（青揚時装）
	婦人カジュアル、ニット、布帛
	テキスタイルのデザイン、生地の購入、生産、販売の一体型紡織企業。主に各種先染生地,綿毛生地を生産及び各種高級婦人カジュアルウエアのデザインと生産。輸出入権限あり、製品は日本、欧米、アセアンに輸出。
	100万ドル
	3～5年

	10
	常州大華進出口（集団）有限公司
	ニット婦人服
	地元最大の貿易会社の1社で、常州市の長年外貨獲得高上位10位内に数えられ、全国輸出入企業500強に名を連れる。『顧客第一、サービス第一』をモットーに業務展開する。
	3,500万ドル
	10年以上

	11
	蘇州恒元進出口有限公司
	婦人服、アクセサリ
	貿易専門会社である。呉中経済開発区で工場を設立する。
	1,000万ドル
	10年以上

	12
	南通興盛工貿有限公司
	カジュアル、ニットシャツ、浴衣
	1998年設立する。ニットパジャマ、カジュアルウエア、ワイシャツ、ジャケットなどの服装の輸出入を取り扱う。
	200万ドル
	5～10年

	13
	常熟市針織綿織品進出口公司
	衣類
	地元のニット生地、縫製の強みを活かし、主力のニットウエアに加えテキスタイル、ホームテキスタイル製品などを取扱う。
	800万ドル
	5～10年

	14
	南通東洋時装有限公司
	布帛、ニット製婦人服
	2003年設立。従業員450名、製品の95%は日本に輸出。布帛製、ニット製婦人カジュアルと婦人服生産。対日貿易経験10年。各種衣類の二次加工が得意。
	550万ドル
	10年以上

	15
	無錫昭光進出口貿易有限公司
	中高年向け婦人服
	ウール製品、ニット服及びテキスタイルの輸出業務を行う。『品質第一、信用至上』をモットーに、製品の80%は日本向け。
	80万ドル
	10年以上

	16
	江蘇紅豆進出口有限責任公司
	ニットトップス
	2005年間総輸出額8000万ドル。製品は欧米、日本などの国に輸出した。そのうち、30%は日本に輸出した。
	2,400万ドル
	10年以上

	17
	無錫市恒豊印染有限公司
	機能性衣類、テキスタイル
	15年を経て小規模から大型貿易企業に成長した。ポリエステル、綿100%などの輸出生地の加工を行う。
	25万ドル
	5-10年

	18
	江陰市申澄集団有限公司
	各種ニット衣類
	主力は各種ニットウエア。製品の日本、香港、アメリカ、カナダなどに輸出している。
	400万ドル
	10年以上

	19
	江蘇華佳絲綢有限公司
	絹糸、シルク衣類、布団、絹織物
	紡織、織布、染色に至る一体型紡織企業。従業員数2000名余。製品は全部欧米、日本、タイ、韓国などに輸出。
	2,000万ドル
	10年以上

	20
	南通瑞琦進出口有限公司
	ニット衣類、寝装、布帛衣類
	主にニット紡織品、服装を取り扱う貿易専門会社。製品は日本、欧米を中心に輸出。自社工場ある。
	500万ドル
	10年以上

	21
	南通帝万羅琴貿易有限公司
	衣類、布帛、ニット
	生産貿易一体型輸出入グループ企業。3つの工業棟あり、生産能力は年間300万点。
	100万ドル
	3-5年

	22
	南通開発区煒賦対外貿易有限公司
	各種衣類、ニット、寝装
	会社所属の服装加工工場、水洗い工場、テキスタイル工場が取引先に2000万件の服装を提供する。主に日本に輸出。
	8,000万ドル
	10年以上

	23
	浙江春風集団有限公司
	セーター、皮革ウェア、ニット製品
	生産から貿易までの生産型貿易企業。各種ニットシルク、ニット服装を生産。年間生産額1500万ドル。
	200万ドル
	5-10年

	24
	嘉興万源時装有限公司
	シャツ、コート、ジャケット
	品質、利益向上をモットーに品質管理、製品開発に取り組んでいる。品質、価格面で国際競争力あり。
	300万ドル
	10年以上

	25
	宁波古力服飾有限公司
	女児服
	製品はすべて（100%）日本に輸出している。
	500万ドル
	10年以上

	26
	杭州創越貿易有限公司
	綿ニット製男女衣類
	長年の対日貿易経験から日本市場のニーズに対応。製品は専門店からスーパー、百貨店まで対応できる。
	80万ドル
	10年以上

	27
	嘉興華翼服装有限公司
	ニットウェア
	日本のJV会社。自社輸出入権限ある。主力は各種ニット服。年間生産力は180万点。韓国、日本、欧米などに輸出。
	150万ドル
	3-5年

	28
	浙江東方集団華業進出口有限公司
	中高年向け婦人服、衣類
	日本向けの棉ニット、セーターを取り扱う。
	2,00万ドル
	10年以上

	29
	桐響烏鎮雲貝児服装有限公司
	シルク、麻、綿、ポリエステル、ジャケットなど
	18000平米の工場に先進設備を導入し、日本から最新の縫製設備を導入している。デザイン、技術力に強みあり、年間生産能力は120万点超。
	500万ドル
	10年以上

	30
	嘉興華樹服装有限公司
	ニット服アクセサリ
	優秀貿易人材持ち、自社工場ある。年間生産量50万点、品質保証、納期厳守、価格公平をモットーに、取引先を広げたい。
	368万ドル
	10年以上

	31
	宁波両貝服飾有限公司
	ニット衣類
	主な業務はOEMファッションニット婦人服、子供服。70％日本、30％欧米に輸出。特色はハンド紡績と衣類を結合する。
	170万ドル
	2-3年

	32
	杭州源順製衣有限公司
	婦人服
	日本からの受注専門会社。日本市場、消費者ニーズを熟知している。テキスタイル、副資材の買付力に自信。
	200万ドル
	200万ドル

	33
	青島宝陸莱針織制衣有限公司
	ニット衣類
	織布、漂白染色、縫製までの総合生産企業。ニット製衣類の生産、加工生産能力は現在約70万点。95%以上日本輸出。
	300万ドル
	2-3年

	34
	青島益佳針綿織品進出口有限公司
	ニット衣類
	1985年設立。主にニット服装の輸出。年間輸出額が約1000万ドル。輸出先は日本、欧米、アセアンなど。
	300万ドル
	10年以上

	35
	新華錦集団山東錦宜紡織有限公司
	ニット衣類
	生産貿易一体型企業。ニット、布帛製衣類のほか、各種パジャマ、ポロシャツ、子供服、インナー、スーツ、パンツ、ジャケット、産業用テキスタイル及び各種水産品の加工輸出業務も行う。信用第一、顧客第一をモットーに、30余りの国に製品を輸出。
	500万ドル
	10年以上

	36
	山東省濰坊市進出口有限公司
	ニット衣類、インナー、家庭用品
	1992年設立。濰坊市最大の貿易企業で、主な輸出先は日本。衣類を含む繊維製品を中心に輸出。住金物産、兼松などの商社との取引がある。
	4500万ドル
	10年以上

	37
	青島百松時装有限公司
	衣類、ジーンズ
	顧客第一で、小さな注文書ニーズにも適応できる新型企業。主な取扱品はジース、ファッション、カジュアルウエアなど生地から、デザイン、最終輸出までのサービスを提供する。
	600万ドル
	3-5年

	38
	青島海之達紡織品有限公司
	ニット衣類
	生地男女下着、パジャマ、Tシャツ、子供服装を生産し、全部日本に輸出。質がよく、値段が手頃で、顧客に好評される。
	400万ドル
	3-5年

	39
	煙台綺麗集団有限公司
	布帛、ニット製カジュアル
	カジュアルウエアを中心に扱う会社、工場8個所あり、従業員3000人余り、前年度輸出額5770万ドル。
	4,500万ドル
	10年以上

	40
	青島錦麗進出口有限公司
	ニット婦人服
	ニット衣類の専門業者で、製品は100％日本に輸出。婦人服コートの年間生産量は200万点。輸出額は400万ドル超。
	400万ドル
	5-10年

	41
	上海貝克曼尼進出口有限公司
	シャツ、コート
	ワイシャツの貿易。アジア、欧米など40ヶ国に輸出。
	100万ドル
	１年以下

	42
	上海協泓紡織品有限公司
	カジュアルウェア
	主にカジュアルウエアと子供服装を生産。商品は全部日本に輸出。今年8月検査工場を設立する予定。
	500万ドル
	10年以上

	43
	上海絲海浩国際貿易有限公司
	衣類
	主に絹織物、ウール、カシミヤなどの中高級天然素材を取扱。衣類はニット、丸編み、横編みを中心。各種特殊加工に対応。少ロット可。日本市場向けの経験は豊富。

	10年以上

	44
	天津匯英実業有限公司
	婦人服、インナー、子供服
	服装の生産加工と国際貿易。主な商品は婦人服、子供服、下着など、主な輸出先は日本、欧米。
	1,500万ドル
	10年以上

	45
	天津市和邦工貿有限公司
	ウール製品
	ウール、カシミヤ商品を生産、加工し、商品は全部日本と欧米市場に輸出。
	400万ドル
	10年以上

	46
	天津市宇野国際貿易有限公司
	セーター、衣類
	2005年末設立。ウール、カシミヤを生産、販売する貿易会社である。商品は主に日本に輸出。
	150万ドル
	１年以下

	47
	安徽省服装進出口株式有限公司
	ニット、布帛製衣類、毛皮製品
	ニット、布帛製衣類、家庭用品を専門に扱う大型貿易会社。100ヵ国余りの国と地域輸出している。年間輸出額は8年連続1億ドル以上に達した。
	1,500万ドル
	10年以上

	48
	安徽華嘉服装有限公司
	ジャケット、コート、シャツ、ジーンズ
	ジャケットと布帛製衣類を生産する専門工場。製品は日本に輸出。
	480万ドル
	10年以上

	49
	遼陽市対外貿易公司
	柔道服、柔道服の生地
	総合貿易会社。服装、軽工業工芸など7つの子会社を持つ。柔道服、作業服のほか、ガラス工芸品も日本に輸出。
	100万ドル
	5－10年

	50
	南京巨帆針紡織品有限公司
	ニットTシャツ、各種スポーツウェア
	製品は100％日本に輸出。主な取扱品は各種ニットカジュアルウエア、スポーツ服、綿ジャケット、綿ベストなど。品質の良さ、合理的な価格で日本の得意先に好評される。
	2,000万ドル
	10年以上

	51
	荊州市奥達紡織有限公司
	生地
	湖北省の重要企業。主に各種綿糸、木綿を生産。年間綿糸生産量は1.6万トン、木綿7,000万米。輸出入権限ある。
	200万ドル
	1年以下

	52
	赤峰華源毛業有限公司
	スーツ生地、ウール・カシミヤ製品
	経験豊かで、カシミヤ紡織生地を生産する専門会社。オーストラリア羊の毛で加工し、生地製品は高級スーツ、制服の加工に活用される。
	200万ドル
	5-10年

	53
	深圳市賽鑫達服飾有限公司
	カジュアルウェア
	デザイン、生産、販売の一体型紡織企業。完璧な生産、加工基地を持っている。
	100万ドル
	2-3年

	54
	北京市順発進出口有限責任公司
	生地、衣類
	主な輸出商品は高級生地、ウールシャツ、紡毛糸、男女洋装など。年間輸出量はテキスタイル100万米、服装50万件。
	1500万ドル
	500万ドル

PAGE